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هشدار چین به فیلیپین و انتقاد از آمریکا
وزارت خارجه چین به فیلیپین درباره تقویت همکاری نظامی خود با آمریکا هشدار داد و اعلام کرد، این اقدام به عنوان دستورکار ژئوپلیتیکی واشنگتن با

هدف خسارت زدن به امنیت فیلیپین مورد استفاده قرار میگیرد.

به گزارش سایت خبری پرسون، سفارت چین در مانیل با اشاره به تصمیم فردیناند مارکوس جونیور، رئیس جمهوری فیلیپین در ماه گذشته میلادی برای
صدور اجازه دسترسی سربازان آمریکایی به چهار پایگاه نظامی بیشتر در این کشور جنوب شرق آسیا، روز یکشنبه هشدار جدیدی به دولت این کشور داد.

این سفارتخانه در بیانیهای اعلام کرد: چنین همکاری نظامی، فیلیپین را در مقابل چین قرار میدهد و مانیل را وارد یک نزاع ژئوپلیتیکی میکند که منافع
ملی و صلح و ثبات منطقهای را به شدت در معرض خطر قرار میدهد.

از آغاز روی کار آمدن مارکوس به عنوان رئیس جمهوری فیلیپین در تابستان گذشته میلادی، روابط این کشور با پکن به شدت در میانه مناقشهای
سرزمینی بر سر دریای چین جنوبی که پکن مدعی مالکیت تمامی آن است، به شدت متشنج شده است.

کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا نوامبر ۲۰۲۲ به فیلیپین سفر کرده و گفت، جهان با تهاجم به نظم بینالمللی مبتنی بر قوانین روبروست.

سفارت مذکور همچنین به دولت مانیل تاکید کرد تا از درگیر شدن در تلاشهای آمریکا برای حفظ هژمونی جهانی اجتناب کند و اعلام کرد: باید راه
نادرست تفرقه افکنی و ایجاد مشکل و راه شیطانی کشاندن گرگها به خانه و باز کردن در به روی دزدان را کنار بگذاریم.

چین بارها دولت آمریکا و متحدانش در ناتو را به ادامه دادن رویکرد جنگ سرد متهم کرده است.

سفارت چین در مانیل در ادامه بیانیه خود همچنین آورده است: واشنگتن در دریای چین جنوبی مشکل آفرینی و تلاشهای چین و همسایگانش را در
حفظ صلح و ثبات در این آبهای مورد مناقشه تضعیف میکند. اکنون نیز چین و فیلیپین در میان دیگر کشورهای منطقه در یک نقطه اتصال پس از

کرونا هستند و به همین دلیل، ما باید مسیر اصلی همسایگی خوب را حفظ کرده و منافع مشترک به دست بیاوریم.

برخی از پایگاههای فیلیپین که سربازان آمریکایی قرار است در آنها مستقر شوند در نزدیکی آبهای مورد مناقشه قرار دارند. این توافق همکاری دفاعی
همچنین نیروهای آمریکایی را قادر می سازد تا تجهیزاتشان را در این پایگاهها ذخیره کنند که اگر جنگی در تنگه تایوان رخ دهد، دم دست باشند.

سفارت چین در مانیل همچنین از دولت آمریکا بابت گسترش دسترسی نظامی به فیلیپین هم انتقاد کرده و گفت، واشنگتن تلاش میکند تا پکن را
محاصره کند و به تنگنا بیندازد و در نهایت بین مانیل و پکن تفرقه بیفکند.


